
 1/8 

Zápis z jednání hodnotící skupiny  

Programu Responsible Care – Odpovědné podnikání v chemii 

Výboru pro zdraví, bezpečnost a životního prostředí při SCHP ČR 

30.8.2023, Silon s.r.o., Planá nad Lužnicí 

 
Účastníci jednání: 22 
Členové hodnotitelské skupiny: 9, viz přiložená prezence. 
Hosté: 13, viz přiložená prezence. 
Účastníky přivítal Ing. Kamil Hrubý, ředitel kvality, Silon s.r.o.  
Jednání zahájil a moderoval PhDr. Tomáš Kudrna, SCHP ČR 
 
Program jednání: 

10,00-10,30  Přivítání účastníků (Silon, SCHP) 
• Představení společnosti Silon 

10,30-11,30  Veřejné obhajoby RC  
• Představení a prezentace výsledků hodnocení RC společností DF Partner, 

Aqua Truck, SPETRA CZ 
• Hodnocení RC ostatních společností 
• Cena udržitelného rozvoje 

11,30-12,00 Diskuse k aktuálním tématům RC 
• Nový proces sběru dat KPI pro RC 
• Zkušenosti s nástrojem CEFICu pro sebehodnocení, jeho úpravy 
• Kvalifikace členů hodnotící komise/ jejich vzdělávání 
• ChemLogistic- obhajoby loga RC? 
• Harmonogram RC 09/2023 – 12/2023 

12,00-12,30 Jednání hodnotící skupiny 
• Výsledky hodnocení a návrh usnesení 

12,30-13,30 Občerstvení, diskuse 
13,30-14,30 Prohlídka výrobního závodu Silon s.r.o. 

 
 
Společnosti obhajující v roce 2023 
 
Výroba 10 
Air Products spol. s r.o., Cayman Pharma s.r.o., DF Partner s.r.o. (první obhajoba), Ethanol Energy 
a.s., Fatra a.s., Chemoprojekt, a.s., Chemotex a.s., Lučební závody Draslovka a.s. Kolín, Silon s.r.o. 
(první obhajoba),  Synthomer a.s. 
 
Distribuce 1 
Biesterfeld Silcom s.r.o 
 
Čistící stanice 2 
Aqua Truck spol. s r.o. (první obhajoba), SPETRA CZ s.r.o. (první obhajoba) 
 
Společnost CHEM Logistic s.r.o. se v roce 2023 písemně vzdala obhajob používání loga RC. 
 
 
 
 



 2/8 

Hodnotící skupina RC 2023 

 
 

Průběh obhajob: 

 
Společnost CHEM Logostic s.r.o. nepodala v termínu přihlášku k obhajobám loga RC, z obhajob 
v roce 2023 se písemně omluvila. 
 
Společnosti obhajující poprvé: 

 
Silon, s.r.o. 
prohlášení ze dne 15.7.1994 
první obhajoba 2023 
Společnost a její připravenost k veřejným obhajobám představil Ing. Kamil Hrubý, ředitel 
kvality. 

Popis společnosti: 
Společnost SILON zahájila činnost v roce 1950 výrobou nekonečného polyamidového vlákna. 
Základem našeho úspěchu jsou trvalé inovace a orientace na zákazníka, díky čemuž značka SILON 
symbolizuje kvalitu, bezpečnost a spolehlivost. Důležité milníky představovalo rozšíření výrobního 
programu o plastové směsi (kompoundy), využití vláken pro technické aplikace a zavedení 
jednostupňové výroby vlákna využívající jako vstupního materiálu drť z PET lahví. SILON dnes vyvíjí, 
vyrábí a nabízí plastové směsi na bázi polyolefinů a polyesterová vlákna. Naše výrobky se používají ve 
stavebnictví, automobilovém průmyslu, hygienickém sektoru, ve zdravotnictví a v řadě dalších 
průmyslových odvětví. Prostřednictvím dceřiné společnosti nabízí SILON v Plané nad Lužnicí rovněž 
služby spojené s obsluhou průmyslového areálu. 

• Jako rodinná firma usilujeme o udržitelný rozvoj s důrazem na dlouhodobě pozitivní výsledek 
hospodaření. Při plnění cílů se řídíme konkrétními hodnotami, které nám pomáhají v každodenní 
činnosti a definují pravidla týmové spolupráce s kolegy, zákazníky a partnery. 



 3/8 

• Snižujeme náklady a systematicky zlepšujeme kvalitu výrobků, procesů a technologií. Ve všech 
procesech analyzujeme rizika s cílem jejich minimalizace při optimálním využívání příležitostí. 

• Neustále zvyšujeme odbornou kvalifikaci našich zaměstnanců. Zlepšujeme povědomí s ohledem na 
rychlé a efektivní plnění požadavků zákazníků včetně specifik v segmentu hygiena. 

• Právní předpisy dodržujeme bez kompromisů, stejně tak jako požadavky na kvalitu a životní 
prostředí. Požadavky systematicky implementujeme do systému řízení kvality a zaručujeme jeho 
neustálé zlepšování. 

• Vedení společnosti zaručuje dostatečné řízení, stejně jako finanční, materiální a personální zdroje 
pro implementaci této politiky ve všech částech organizace. 

 
Členové hodnotitelské skupiny posoudili výsledky a doporučují propůjčit právo užívat logo RC 
na 2 roky. 
Hodnotitelská skupina doporučuje propůjčit právo užívání loga na 2 roky do října 2025. 9 
členů HS hlasovalo PRO. 
 
DF Partner s.r.o. 
prohlášení ze dne 21.3.2023  
první obhajoba 2023 
Společnost a její připravenost k veřejným obhajobám představil Ing. Adam Nezval, ředitel 
výroby. 

Popis společnosti: 
Společnost DF Partner s.r.o. byla založena v roce 1990. Do roku 2012 sídlila v obci Zádveřice ve 
Zlínském kraji. Po dostavbě nového moderního areálu se společnost přestěhovala cca o 10 km do 
obce Neubuz u Slušovic. Hlavní orientace společnosti je na vývoj, výrobu a distribuci autochemie, 
autokosmetiky a autopříslušenství. Vlastní obchodní značkou společnosti je registrovaná značka 
SHERON, která je jedničkou na maloobchodním trhu v sortimentu autochemie a autokosmetiky v 
České a Slovenské republice. 
Obchodní portfolio společnosti zahrnuje další významné české a světové značky (např. motorové 
oleje Castrol a Eurol, autožárovky Osram a Neolux, osvěžovače vzduchu Ambi Pur Car, autokosmetiku 
Sonax, autobaterie Varta a Foxmer, autodoplňky All Ride…) tak, aby nabídka společnosti plně 
uspokojila potřeby motoristů. V roce 2016 si nadnárodní společnost CASTROL vybrala DF Partner 
jako nového obchodního partnera, který na trhu České a Slovenské republiky plní roli Exclusive 
Castrol Ambassadora. 

 
Členové hodnotitelské skupiny posoudili výsledky a doporučují propůjčit právo užívat logo RC 
na 2 roky. 
Hodnotitelská skupina doporučuje propůjčit právo užívání loga na 2 roky do října 2025. 9 
členů HS hlasovalo PRO. 
 
Aqua Truck spol. s r.o. 
prohlášení ze dne 7.5.2010 
první obhajoba 2023 
Společnost a její připravenost k veřejným obhajobám představil Ing. Ladislav Špaček, bývalý 
sekretář CACS 

Popis společnosti: 
Společnost Aqua Truck spol. s r.o. je provozovatel čistící stanice na adrese Orebitská 99, 280 02 Kolín. 
Firma je provozována majitelem a jednatelem panem Cenkerem od roku 2012. Hlavní činnost firmy 
je zaměřená na čištění vnitřních prostor autocisteren a cisternových kontejnerů, čištění 
automobilového podvozku, chemických látek a potravinářských produktů po předchozí přepravě. 
Společnost je členem České asociace čistících stanic a.s., držitelem certifikátu SQAS s oprávněním 
vydávat jednotný evropský atest o vyčištění (ECD) ve spolupráci ECTA a CEFIC. Veškeré čistící operace 
jsou prováděny v souladu s technologiemi ve funkci příslušných předpisů technologických postupů 
platných v EU. Veškeré odpady vzniklé čištěním jsou likvidovány ekologicky dle příslušných předpisů 
ČR/EU. Systém řízení: Na pobočce v Kolíně pracuje 5 stálých zaměstnanců, odtud jsou také 



 4/8 

metodicky a odborně řízeni. V roce 2022 nebyl evidován žádný pracovní úraz z pracovní 
neschopností, drobné úrazy byly evidovány v Knize úrazů. Společnost se zainteresovanými stranami 
komunikuje osobně a prostřednictví webových stránek. V Kolíně je pobočka napojena na městskou 
energetickou a produktovou síť. Odpadní vody likviduje přes vlastní ČOV a poté vypouští do běžné 
kanalizace (dodržuje kanalizační řád).  Dodržování PO a BOZP ve firmě zajišťuje smluvní společnost. 

 
Členové hodnotitelské skupiny posoudili výsledky a doporučují propůjčit právo užívat logo RC 
na 2 roky. 
Hodnotitelská skupina doporučuje propůjčit právo užívání loga na 2 roky do října 2025. 9 
členů HS hlasovalo PRO. 
 
SPETRA CZ s.r.o. 
prohlášení ze dne 1.12.2008 
první obhajoba 2023 
Společnost a její připravenost k veřejným obhajobám představila Ing. Petra Sýkorová, 
hodnotitel společnosti, Lachepra. 

Popis společnosti: 
SPETRA CZ s.r.o. je česká firma zabývající se vnitrostátní a mezinárodní spedicí a dopravou, provozuje 
mycí linku kamionů a cisteren. V roce 1998 se sedmileté podnikatelské zkušenosti Ivety a Tadeáše 
Barteczkových zúročily při založení rodinné společnosti, která dnes zajišťuje zásilkové a přepravní 
služby 40 kamiony a 4 autobusy. Firma zaměstnává na 90 lidí a sídlí ve vlastních prostorech v centru 
severomoravské obce Třanovice. Hlavní činnost firmy je zaměřená na čištění vnitřních prostor 
autocisteren a cisternových kontejnerů, čištění automobilového podvozku, chemických látek a 
potravinářských produktů vyjma jedů po předchozí přepravě. Společnost je členem České asociace 
čistících stanic a.s., držitelem certifikátu SQAS s oprávněním vydávat jednotný evropský atest o 
vyčištění (ECD) ve spolupráci ECTA a CEFIC. Veškeré čistící operace jsou prováděny v souladu s 
technologiemi ve funkci příslušných předpisů technologických postupů platných v EU. Veškeré 
odpady vzniklé čištěním jsou likvidovány ekologicky dle příslušných předpisů ČR/EU.  
Popis technologie: Myčka je vybavena vysokotlakou natáčecí střešní dízou, která dokonale kopíruje 
obrys vozu, postranními vysokotlakými tryskami a navíc vysokotlakým mytím podvozku. Rám pro 
předmytí je určen k nanesení aktivní pěny, která tak má čas působit na špínu zanesenou v plachtách. 
Samotný mycí proces se pak skládá z toho, že rám při cestě vpřed jede se šamponem a při cestě 
zpátky s voskem. Nákladní mycí linka C 2100 je samopojízdná, plně automaticky řízená portálová 
mycí linka. Bezpečné mytí díky elektronickému řízení, frekvenčně řízené motory, garantují plynulý 
rozjezd a tím i nižší opotřebení mycí linky. Variabilně nastavitelná rychlost pojezdu umožňuje 
programově řízené kratší časy mytí. Elektronicky řízený střešní kartáč zvládá i nepravidelné tvary 
nástavby. Bezpečnostní funkce zabraňuje mycí lince, aby zajela za střešní spoiler. Pro obzvláště těžké 
tvary karoserie se nabízí možnost manuálního řízení.  Systém řízení: Na mycí lince  v Třanovicích 
pracuje 9 stálých zaměstnanců, odtud jsou také metodicky a odborně řízeni. V roce 2022 byl 
evidován jeden pracovní úraz s pracovní neschopnosti, který však přímo nesouvisel s provozem linky, 
ale s údržbou budovy. Drobné úrazy byly evidovány v Knize úrazů. Společnost se zainteresovanými 
stranami komunikuje osobně a prostřednictví webových stránek a sociálních sítí. V Třanovicích je 
myčka napojena na městskou energetickou a produktovou síť. Odpadní vody likviduje přes vlastní 
ČOV a poté vypouští do běžné kanalizace, která je nad rámec speciálně monitorována a analyzována 
(dodržuje kanalizační řád).  Dodržování PO a BOZP ve firmě zajišťuje smluvní společnost. 

 
Členové hodnotitelské skupiny posoudili výsledky a doporučují propůjčit právo užívat logo RC 
na 2 roky. 
Hodnotitelská skupina doporučuje propůjčit právo užívání loga na 2 roky do října 2025. 9 
členů HS hlasovalo PRO. 
 
 
 
 
 



 5/8 

AIR PRODUCTS spol. s r.o. 
prohlášení ze dne 7.4.2004 
první obhajoba 2004 
sedmá obhajoba 2023 
Členové hodnotitelské skupiny posoudili výsledky a doporučují propůjčit právo užívat logo RC 
na 3 roky (společnost měla původně obhajovat již v roce 2022, proto zkrácení období o 1 
rok). 
Hodnotitelská skupina doporučuje propůjčit právo užívání loga na 3 roky do října 2026. 9 
členů HS hlasovalo PRO. 
 
 
Biesterfeld Silcom s.r.o. 
prohlášení ze dne 16.6.2009 
první obhajoba 2013 
pátá obhajoba 2023 
Členové hodnotitelské skupiny posoudili výsledky a doporučují propůjčit právo užívat logo RC 
na 4 roky. 
Hodnotitelská skupina doporučuje propůjčit právo užívání loga na 4 roky do října 2027. 9 
členů HS hlasovalo PRO. 
 
Cayman Pharma, s.r.o. 
prohlášení ze dne 23.6.2020 
první obhajoba 2021 
druhá obhajoba 2023 
Členové hodnotitelské skupiny posoudili výsledky a doporučují propůjčit právo užívat logo RC 
na 2 roky. 
Hodnotitelská skupina doporučuje propůjčit právo užívání loga na 2 roky do října 2025. 9 
členů HS hlasovalo PRO. 
 
Chemoprojekt, a.s. 
prohlášení ze dne 28.11.2017   
první obhajoba 2019 
třetí obhajoba 2023 
Členové hodnotitelské skupiny posoudili výsledky a doporučují propůjčit právo užívat logo RC 
na 4 roky. 
Hodnotitelská skupina doporučuje propůjčit právo užívání loga na 4 roky do října 2027. 9 
členů HS hlasovalo PRO. 
 
CHEMOTEX DĚČÍN a.s. 
prohlášení ze dne 9.10.1995 
první obhajoba 2006 
sedmá obhajoba 2023 
Členové hodnotitelské skupiny posoudili výsledky a doporučují propůjčit právo užívat logo RC 
na 4 roky. 
Hodnotitelská skupina doporučuje propůjčit právo užívání loga na 4 roky do října 2027. 9 
členů HS hlasovalo PRO. 
 
Ethanol Energy a.s. 
prohlášení ze dne 31.7.2020 
první obhajoba 2021 
druhá obhajoba 2023 



 6/8 

Členové hodnotitelské skupiny posoudili výsledky a doporučují propůjčit právo užívat logo RC 
na 2 roky. 
Hodnotitelská skupina doporučuje propůjčit právo užívání loga na 2 roky do října 2025. 9 
členů HS hlasovalo PRO. 
 
Fatra, a.s. 
prohlášení ze dne 12.7.1994 
první obhajoba 2011 
pátá obhajoba 2023 
Členové hodnotitelské skupiny posoudili výsledky a doporučují propůjčit právo užívat logo RC 
na 4 roky. 
Hodnotitelská skupina doporučuje propůjčit právo užívání loga na 4 roky do října 2027. 9 
členů HS hlasovalo PRO. 
 
Lučební závody Draslovka a.s. Kolín 
prohlášení ze dne 3.10.1995 
první obhajoba 2008 
šestá obhajoba 2023 
Členové hodnotitelské skupiny posoudili výsledky a doporučují propůjčit právo užívat logo RC 
na 4 roky. 
Hodnotitelská skupina doporučuje propůjčit právo užívání loga na 4 roky do října 2027. 9 
členů HS hlasovalo PRO. 
 
Synthomer a.s. 
prohlášení ze dne 11.7.1994  
první obhajoba 1996 
desátá obhajoba 2023 
Členové hodnotitelské skupiny posoudili výsledky a doporučují propůjčit právo užívat logo RC 
na 5 let. 
Hodnotitelská skupina doporučuje propůjčit právo užívání loga na 5 roky do října 2028. 9 
členů HS hlasovalo PRO. 
 

 
Cena udržitelného rozvoje 
V roce 2023 požádala o Cenu udržitelného rozvoje společnost DACHSER Czech Republic a.s. 
 
Harmonogram RC 09/2022-12/2024 

• Představenstvo SCHP- odsouhlasení hodnocení společností RC- 14.9.2023 
• Večer s českou chemií- předání certifikátů a CUR- 14.9.2023, Praha, Autoklub ČR 
• Konference Transition pathway toward sustainable fossil-free fuels and base chemicals – a 

SUNERGY regional meeting- 14.9.-15.9.2023, Praha, Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV 
ČR 

• Vyplnění sebehodnocení v nástroji CEFIC na https://self-assessment.responsible-care.com 
(30.11.2023) 

• 26. konference v cyklu odpovědné podnikání v chemii (Synthos, Kralupy nad Vltavou, květen 
2024) 

• Odevzdání výkazů a žádostí o obhajoby- 2024 
• Návrhy společností na udělení CUR SCHP ČR- 15.6.2024 
• Ověřování výsledků sebehodnocení- do srpen 2024 
• Veřejné obhajoby- přelom srpen/září 2024  
• Materiál do představenstva, jeho souhlas-září 2024 
• Večer, předávání certifikátů a CUR SCHP ČR- září/říjen 2024 

https://self-assessment.responsible-care.com/
https://self-assessment.responsible-care.com/
https://self-assessment.responsible-care.com/


 7/8 

Obhajoby 2024 -  18 společností + nováčci: 

 

DEZA Lach-Ner 

Precheza SPSCH Pardubice 

Spolchemie DONAUCHEM 

Linde Gas Medistyl s.r.o. 

Lovochemie Ravago Chemicals  

BorsodChemMCHZ  Safina 

Farmak Advanced Materials 

MG Odra Gas RYKO, a.s. 

Expolsia CHEM Logistic 

  
 

Další diskutovaná témata: 
 
Nový proces sběru dat KPI pro RC 

Během obhajob se hodnotící skupina RC dále zabývala návrhem ICCA na změnou procesu sběru dat 
KPI pro RC. Současný proces sběru dat je evidován na webových stránkách www.responsiblecare.cz, 
kam společnosti RC doplňují každoročně svá KPI za předešlý rok do svých účtů a SCHP ČR je poté 
agregovaná za celou ČR doplňuje na webové stránky ICCA. Návrh ICCA počítá s tím, že KPI se od roku 
2024 budou evidovat na webové stránce ICCA individuálně za každou společnost pod zaslepeným 
kódem. Zadávání dat mohou dělat jednotlivé společnosti sami nebo je může zadávat SCHP na základě 
dat, které společnosti budou i nadále vyplňovat na www.responsiblecare.cz. Členové hodnotící 
skupiny se shodli na zachování stávajícího modelu reportování. 
O možnosti sběru dat bude SCHP ještě jednat s CEFICem i se svými členy. Vybrané řešení pak bude 
muset odsouhlasit představenstvo SCHP ČR. 

 

Zkušenosti s nástrojem CEFICu pro sebehodnocení, jeho úpravy 

Členové hodnotící skupiny výboru HSE se během obhajob shodli na tom, že práce s dotazníkem 
CEFICu pro sebehodnocení není jednoduchá a že některé otázky a odpovědi na ně nejsou správně 
chápany hlavně společnostmi, které používají dotazník poprvé. Z toho důvodu výbor HSE plánuje 
uspořádat školení na používání nástroje buď v rámci výzvy 040 (vzdělávání) nebo projektu SDIV 
(sociální dialog). Dále se shodli na tom, že společnosti se ve svých odpovědích spíše podhodnocovali a 
že jejich celkové skoré by tak bylo vyšší.  

 

Kvalifikace členů hodnotící komise/ jejich vzdělávání 

Kvalifikace je uvedena v Příručce RC. SCHP plánuje školení v rámci 040 nebo SDIV orientované na 
zajištění potřebné kvalifikace ověřovatelů.  
 

 

 

ChemLogistic- obhajoby loga RC 

Bude řešit Tomáš Kudrna ve spolupráci s představiteli SCHOD (Jursík, Mazurek). 

http://www.responsiblecare.cz/
http://www.responsiblecare.cz/


 8/8 

Závěr:  
 
HS doporučuje představenstvu SCHP ČR tento návrh usnesení:  
Představenstvo SCHP ČR 
Schvaluje  
1. udělení práva na užívání loga Responsible Care 13 společnostem v tomto rozsahu: 
- do října 2028 (na 5 let) – Synthomer a.s. 
- do října 2027 (na 4 roky) – Biesterfeld Silcom s.r.o., Fatra a.s., Chemoprojekt, a.s., Chemotex 

a.s., Lučební závody Draslovka a.s. Kolín 
- do října 2026 (na 3 roky) – AIR Products s.r.o. 
- do října 2025 (na 2 roky) – Cayman Pharma s.r.o., Ethanol Energy a.s., Silon s.r.o., DF Partner 

s.r.o., Aqua Truck spol. s r.o., SPETRA CZ s.r.o. 
 
 

Dále hodnotící skupina doporučuje sekretariátu SCHP ČR: 
⚫ Předložit vyhodnocení do představenstva SCHP ČR. 
⚫ Zabezpečit školení hodnotitelů/ověřovatelů výsledků sebehodnocení RC 
⚫ Využití školení na základě výzvy 040 

 Udržitelnost a odpovědné podnikání 
 Školení vnitřního auditu 

⚫ Doporučit představenstvu SCHP ČR, aby sebehodnocení Responsible Care za rok 2024 proběhlo 
s využitím následujících dotazníků: 

 Výrobní a dopravní společnosti- dotazník Cefic RC Rejuvenation pro výrobce  
 Distribuční společnosti, členové SCHOD ČR – dotazník Cefic RC Rejuvenation pro distributory 
 Nevýrobní organizace – využít původního dotazníku (Excel)  
 Čistící stanice (členové CACS)- dotazník SQAS (společností sdílejí výsledky) 

 
V Praze 30.8.2023 
Připravil: Tomáš Kudrna 
Schválil: Pavel Sláma, předseda výboru HSE a předseda hodnotící skupiny 


